
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00765956-UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2022-00027709-UNC-ME#FCC mediante el cual la Dra. María Belén Epoz, solicita el
llamado a selección de antecedentes docentes para cubrir un cargo de Profesor Asistente Simple
(cod. 115) para la asignatura Didáctica General del Profesorado en Comunicación Social de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

Que la cátedra Didáctica General cuenta en la actualidad con un cargo de Profesora Asistente
Semidedicada (Cod.114) cubierto por la Prof. Mercedes Dennler (Leg. 29212) quien en la
actualidad, se encuentra de licencia con goce de haberes, con una carpeta medica de larga
duración.

Que debe atenderse la solicitud del docente responsable de la materia y que el criterio de la
Secretaría Académica es que se debe otorgar provisoriamente a la Cátedra hasta que la Prof.
Dennler termine su licencia, un cargo de Profesor Asistente Simple (cod. 115), que será cubierto
por medio de una selección de antecedentes.

Que la propuesta de Secretaría Académica cuenta con el visto bueno del Decanato de la FCC.

Que la Prosecretaria de Concurso y Carrera docente, Dra. María Elena Ferreyra, eleva la
propuesta de Tribunal para realizar la Selección de Antecedentes para cubrir 1 (un) cargo de
Profesor Asistente Simple (cod. 115) en la asignatura “Didáctica General” correspondiente al
Profesorado en Comunicación Social de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Dicha
propuesta de tribunal está compuesta por: Miembros Docentes Titulares: Gutiérrez, Gonzalo
Martín; Alaniz, María Ercilia; del Campo, María Lis. Miembros Docentes suplentes: Bambozzi,
Enrique Néstor, De la Cruz Loiacono Eduardo Maximiliano, Elgueta, Víctor Martín. Veedores
Egresados Titulares: Giménez, Pabla Eduarda. Veedores Egresados Suplentes: Dos Santos, Elisa
Noemí. Veedores Estudiantes Titulares: Gómez, Emilse. Veedores Estudiantes Suplentes:
Cabrera, Marjorie Isabel.

Que se adjuntan los CVS de los docentes evaluadores con sendas copias de sus respectivas
resoluciones de docente regular, copia de los certificados analíticos de los veedores estudiantiles
y egresados propuestos y se anexan los contenidos mínimos de la asignatura según el Plan de



Estudios de´93, el Programa vigente de la asignatura y perfil del docente a concursar.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Llamar a selección de antecedentes, para cubrir un (1) cargo de Profesor
Asistente Simple (cod. 115) para la asignatura Didáctica General del Profesorado en
Comunicación Social de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Tribunal propuesto por la Prosecretaría de Concursos y Carrera
Docente de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, para realizar la Selección de
antecedentes en la asignatura Didáctica General del Profesorado en Comunicación Social. El
mismo estará compuesto de la siguiente manera:

Miembros Docentes Titulares:

Gutiérrez, Gonzalo Martín;

Alaniz, María Ercilia;

del Campo, María Lis.

Miembros Docentes suplentes:

Bambozzi, Enrique Néstor,

De la Cruz Loiacono, Eduardo Maximiliano,

Elgueta, Víctor Martín

Veedores Egresados:

Titular: Giménez, Pabla Eduarda.

Suplente: Dos Santos, Elisa Noemí.

Veedores Estudiantes:

Titular: Gómez, Emilse.

Suplente: Cabrera, Marjorie Isabel.

ARTÍCULO 3°.- Protocolícese, comuníquese, notifíquese. Gírese a la Prosecretaría de
Concursos y Carrera Docente. Oportunamente, archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS SIETE DÏAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL VEINTIDOS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-2-E-UNC-DEC#FCC
		2022-03-09T15:23:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Administrativa
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-09T17:36:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-09T17:37:27-0300
	GDE UNC




